

**Průměrné čtvrtletní ceny elektřiny za dodávky pro průmysl celkem v České republice**  
**Average quarterly prices of electricity supply for industry total in the Czech Republic**

Cena v Kč / MWh bez DPH a ostatních daní / Price in CZK / MWh, net of VAT and other taxes

| <b>Rok</b><br><i>Year</i> | <b>1Q</b> | <b>2Q</b> | <b>3Q</b> | <b>4Q</b> | <b>Průměr roku</b><br><i>Annual average</i> |
|---------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|---|
| <b>2001</b>               | 1 730,00  | 1 500,00  | 1 500,00  | 1 730,00  | 1 620,00                                    |
| <b>2002</b>               | 1 720,00  | 1 510,00  | 1 510,00  | 1 710,00  | 1 610,00                                    |
| <b>2003</b>               | 1 650,00  | 1 510,00  | 1 510,00  | 1 650,00  | 1 580,00                                    |
| <b>2004</b>               | 1 780,00  | 1 620,00  | 1 620,00  | 1 770,00  | 1 700,00                                    |
| <b>2005</b>               | 1 940,00  | 1 920,00  | 1 920,00  | 1 940,00  | 1 930,00                                    |
| <b>2006</b>               | 2 120,00  | 2 110,00  | 2 110,00  | 2 120,00  | 2 120,00                                    |
| <b>2007</b>               | 2 320,00  | 2 300,00  | 2 331,99  | 2 385,30  | 2 340,00                                    |
| <b>2008</b>               | 2 570,43  | 2 540,05  | 2 540,05  | 2 571,79  | 2 555,58                                    |
| <b>2009</b>               | 2 817,68  | 2 761,71  | 2 761,71  | 2 796,82  | 2 784,48                                    |
| <b>2010</b>               | 2 727,31  | 2 712,88  | 2 708,75  | 2 719,56  | 2 717,12                                    |
| <b>2011</b>               | 2 817,89  | 2 787,75  | 2 784,29  | 2 791,61  | 2 795,39                                    |
| <b>2012</b>               | 2 822,85  | 2 782,68  | 2 784,53  | 2 818,95  | 2 802,25                                    |
| <b>2013</b>               | 2 893,66  | 2 869,71  | 2 877,35  | 2 891,32  | 2 883,01                                    |
| <b>2014</b>               | 2 534,29  | 2 517,81  | 2 513,83  | 2 520,67  | 2 521,65                                    |
| <b>2015</b>               | 2 398,34  | 2 364,36  | 2 362,14  | 2 371,71  | 2 374,14                                    |
| <b>2016</b>               | 2 179,08  | 2 151,02  | 2 144,19  | 2 151,95  | 2 156,56                                    |
| <b>2017</b>               | 2 054,10  | 2 038,17  | 2 030,65  | 2 040,04  | 2 040,74                                    |
| <b>2018</b>               | 2 047,67  | 2 048,51  | 2 077,87  | 2 090,59  | 2 066,16                                    |
| <b>2019</b>               | 2 308,94  | 2 352,25  |           |           |   |

Od 3Q 2007 počítáno podle spotřebitelských skupin (metodika Eurostatu)

Since 2007-3Q, it is calculated according to the consumption bands (methodology of Eurostat)

**Průměrné čtvrtletní ceny elektřiny za dodávky pro průmysl za spotřebitelská pásma v České republice**  
**Average quarterly prices of electricity supply for industry for the consumption bands in the Czech Republic**

Cena v Kč / MWh bez DPH a ostatních daní / Price in CZK / MWh, net of VAT and other taxes

| Standardní odběratelská pásma<br>Standard consumption bands | Pásmo - IA<br>Band - IA | Pásmo - IB<br>Band - IB | Pásmo - IC<br>Band - IC | Pásmo - ID<br>Band - ID | Pásmo - IE<br>Band - IE | Pásmo - IF<br>Band - IF | Pásmo - IG *)<br>Band - IG | Celkem<br>Total |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------------|-----------------|
| Roční spotřeba (MWh)<br>Annual consumption (MWh)            | < 20                    | 21 - 500                | 501 - 2 000             | 2 001 - 20 000          | 20 001 - 70 000         | 70 001 - 150 000        | > 150 000                  |                 |
| 2Q 2012   | 4 707,08                | 3 605,24                | 2 537,86                | 2 390,58                | 2 329,44                | 2 434,92                | -                          | 2 782,68        |
| 3Q 2012   | 4 707,14                | 3 607,76                | 2 532,91                | 2 402,26                | 2 321,85                | 2 431,97                | -                          | 2 784,53        |
| 4Q 2012   | 4 707,86                | 3 668,34                | 2 579,07                | 2 427,76                | 2 320,52                | 2 531,75                | -                          | 2 818,95        |
| 1Q 2013   | 4 764,88                | 3 774,02                | 2 632,09                | 2 482,73                | 2 438,22                | 2 581,01                | -                          | 2 893,66        |
| 2Q 2013   | 4 763,98                | 3 773,28                | 2 566,83                | 2 455,50                | 2 432,22                | 2 547,13                | -                          | 2 869,71        |
| 3Q 2013   | 4 763,60                | 3 843,19                | 2 563,46                | 2 456,34                | 2 431,84                | 2 535,99                | -                          | 2 877,35        |
| 4Q 2013   | 4 765,64                | 3 829,01                | 2 579,84                | 2 499,65                | 2 424,96                | 2 541,82                | -                          | 2 891,32        |
| 1Q 2014   | 4 327,29                | 3 420,27                | 2 253,03                | 2 135,15                | 2 174,69                | 2 192,47                | -                          | 2 534,29        |
| 2Q 2014   | 4 326,75                | 3 397,49                | 2 242,12                | 2 115,45                | 2 168,59                | 2 145,17                | -                          | 2 517,81        |
| 3Q 2014   | 4 330,97                | 3 409,40                | 2 227,78                | 2 098,40                | 2 167,11                | 2 144,25                | -                          | 2 513,83        |
| 4Q 2014   | 4 329,62                | 3 412,80                | 2 239,78                | 2 106,65                | 2 178,89                | 2 146,87                | -                          | 2 520,67        |
| 1Q 2015   | 4 242,33                | 3 332,70                | 2 101,10                | 1 967,04                | 2 025,20                | 2 057,46                | -                          | 2 398,34        |
| 2Q 2015   | 4 241,67                | 3 244,71                | 2 086,89                | 1 924,02                | 1 993,18                | 2 049,80                | -                          | 2 364,36        |
| 3Q 2015   | 4 243,22                | 3 254,34                | 2 087,28                | 1 913,41                | 1 997,26                | 2 046,24                | -                          | 2 362,14        |
| 4Q 2015   | 4 243,80                | 3 315,52                | 2 094,88                | 1 924,68                | 1 982,20                | 2 039,63                | -                          | 2 371,71        |
| 1Q 2016   | 4 318,64                | 3 124,03                | 1 956,09                | 1 717,57                | 1 779,08                | 1 808,75                | -                          | 2 179,08        |
| 2Q 2016   | 4 319,96                | 3 127,28                | 1 937,53                | 1 680,67                | 1 734,95                | 1 786,79                | -                          | 2 151,02        |
| 3Q 2016   | 4 324,01                | 3 121,54                | 1 943,15                | 1 669,45                | 1 721,73                | 1 777,44                | -                          | 2 144,19        |
| 4Q 2016   | 4 331,74                | 3 121,87                | 1 955,22                | 1 673,21                | 1 726,63                | 1 814,83                | -                          | 2 151,95        |
| 1Q 2017   | 4 338,26                | 2 959,95                | 1 807,92                | 1 645,75                | 1 608,37                | 1 701,91                | -                          | 2 054,10        |
| 2Q 2017   | 4 338,82                | 2 965,36                | 1 817,63                | 1 618,93                | 1 580,11                | 1 676,86                | -                          | 2 038,17        |
| 3Q 2017   | 4 340,25                | 2 987,16                | 1 802,13                | 1 607,31                | 1 569,34                | 1 662,27                | -                          | 2 030,65        |
| 4Q 2017   | 4 338,26                | 3 091,43                | 1 815,07                | 1 597,67                | 1 589,55                | 1 650,57                | -                          | 2 040,04        |
| 1Q 2018   | 4 510,69                | 3 136,34                | 1 847,66                | 1 588,78                | 1 585,76                | 1 646,36                | -                          | 2 047,67        |
| 2Q 2018   | 4 514,94                | 3 160,78                | 1 835,73                | 1 606,67                | 1 578,35                | 1 583,62                | -                          | 2 048,51        |
| 3Q 2018   | 4 545,87                | 3 305,49                | 1 828,30                | 1 606,11                | 1 633,57                | 1 621,30                | -                          | 2 077,87        |
| 4Q 2018   | 4 560,93                | 3 308,19                | 1 830,76                | 1 618,74                | 1 662,91                | 1 616,14                | -                          | 2 090,59        |
| 1Q 2019   | 4 809,17                | 3 444,68                | 1 949,49                | 1 806,28                | 1 868,70                | 1 761,67                | -                          | 2 308,94        |
| 2Q 2019   | 4 860,95                | 3 550,34                | 1 941,06                | 1 889,18                | 1 865,21                | 1 775,60                | -                          | 2 352,25        |

\*) Poznámka / Note: Individuální data / Individual data.

Na webových stránkách Eurostatu jsou data prezentována v Kč/kWh. / Data are presented on the web pages of Eurostat in CZK/kWh.

**Průměrné čtvrtletní ceny zemního plynu za dodávky pro průmysl celkem v České republice**  
**Average quarterly prices of natural gas supply for industry total in the Czech Republic**

Cena v Kč / MWh bez DPH a ostatních daní / Price in CZK / MWh, net of VAT and other taxes

| <b>Rok</b><br><i>Year</i> | <b>1Q</b> | <b>2Q</b> | <b>3Q</b> | <b>4Q</b> | <b>Průměr roku</b><br><i>Annual average</i> |
|---------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|---|
| 2001                      | 499,83    | 491,92    | 520,21    | 527,18    | 509,81                                      |
| 2002                      | 541,03    | 487,45    | 487,45    | 438,17    | 488,57                                      |
| 2003                      | 463,80    | 508,35    | 508,35    | 488,14    | 492,18                                      |
| 2004                      | 487,71    | 458,64    | 454,85    | 520,82    | 480,48                                      |
| 2005                      | 552,64    | 553,32    | 603,98    | 700,21    | 602,52                                      |
| 2006                      | 770,73    | 789,05    | 801,26    | 764,11    | 781,31                                      |
| 2007                      | 673,90    | 672,18    | 681,38    | 706,32    | 683,44                                      |
| 2008                      | 769,50    | 805,99    | 886,98    | 1 022,78  | 871,31                                      |
| 2009                      | 1 002,42  | 841,01    | 736,57    | 757,89    | 834,47                                      |
| 2010                      | 759,75    | 829,93    | 893,96    | 875,44    | 839,77                                      |
| 2011                      | 796,97    | 838,20    | 890,97    | 940,25    | 866,60                                      |
| 2012                      | 920,18    | 927,34    | 919,77    | 925,69    | 923,25                                      |
| 2013                      | 892,12    | 900,42    | 901,51    | 886,97    | 895,26                                      |
| 2014                      | 881,63    | 861,27    | 835,17    | 853,46    | 857,88                                      |
| 2015                      | 820,29    | 800,52    | 791,93    | 781,06    | 798,45                                      |
| 2016                      | 716,54    | 703,28    | 704,03    | 714,19    | 709,51                                      |
| 2017                      | 655,61    | 655,84    | 665,38    | 666,21    | 660,76                                      |
| 2018                      | 659,30    | 659,20    | 669,96    | 694,27    | 670,68                                      |
| 2019                      | 742,55    | 714,16    |           |           |   |

Od 1. ledna 2008 došlo ke změně výpočtu průměrných cen zemního plynu za průmysl celkem (viz Metodické vysvětlivky).  
 Since 1<sup>st</sup> of January 2008 there is a change of average price calculation for natural gas (see Methodical notes).

**Průměrné čtvrtletní ceny zemního plynu za dodávky pro průmysl za spotřebitelská pásma v České republice**  
**Average quarterly prices of natural gas supply for industry for the consumption bands in the Czech Republic**

Cena v Kč / MWh bez DPH a ostatních daní / Price in CZK / MWh, net of VAT and other taxes

| <b>Standardní odběratelská pásma</b><br><b>Standard consumption bands</b> | <b>Pásma - I1</b><br><i>Band - I1</i> | <b>Pásma - I2</b><br><i>Band - I2</i> | <b>Pásma - I3</b><br><i>Band - I3</i> | <b>Pásma - I4</b><br><i>Band - I4</i> | <b>Pásma - I5</b><br><i>Band - I5</i> | <b>Pásma - I6 *)</b><br><i>Band - I6</i> | <b>Celkem</b><br><i>Total</i> |
|---|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|--|-------------------------------|
| <b>Roční spotřeba (MWh)</b><br><b>Annual consumption (MWh)</b>            | < 278                                 | 279 - 2 778                           | 2 779 - 27 783                        | 27 784 - 277 831                      | 277 832 -<br>1 111 323                | > 1 111 323                              |                               |
| <b>2Q 2012</b>  | 1 222,89                              | 975,40                                | 817,43                                | 775,19                                | 735,80                                | -  | <b>927,34</b>                 |
| <b>3Q 2012</b>  | 1 214,17                              | 970,04                                | 817,96                                | 752,59                                | 735,44                                | -  | <b>919,77</b>                 |
| <b>4Q 2012</b>  | 1 215,25                              | 954,15                                | 819,79                                | 779,57                                | 750,50                                | -  | <b>925,69</b>                 |
| <b>1Q 2013</b>  | 1 128,37                              | 900,23                                | 817,45                                | 761,76                                | 735,99                                | -  | <b>892,12</b>                 |
| <b>2Q 2013</b>  | 1 150,65                              | 912,83                                | 847,77                                | 768,41                                | 738,55                                | -  | <b>900,42</b>                 |
| <b>3Q 2013</b>  | 1 164,28                              | 936,67                                | 843,61                                | 765,23                                | 739,08                                | -  | <b>901,51</b>                 |
| <b>4Q 2013</b>  | 1 119,47                              | 901,67                                | 836,72                                | 777,06                                | 761,52                                | -  | <b>886,97</b>                 |
| <b>1Q 2014</b>  | 1 045,69                              | 889,80                                | 845,32                                | 809,70                                | 776,30                                | -  | <b>881,63</b>                 |
| <b>2Q 2014</b>  | 1 049,13                              | 905,49                                | 825,20                                | 771,72                                | 747,33                                | -  | <b>861,27</b>                 |
| <b>3Q 2014</b>  | 1 097,74                              | 949,00                                | 804,71                                | 743,67                                | 696,04                                | -  | <b>835,17</b>                 |
| <b>4Q 2014</b>  | 1 098,31                              | 954,64                                | 815,62                                | 750,48                                | 725,74                                | -  | <b>853,46</b>                 |
| <b>1Q 2015</b>  | 1 072,46                              | 871,46                                | 793,30                                | 727,32                                | 701,74                                | -  | <b>820,29</b>                 |
| <b>2Q 2015</b>  | 1 078,75                              | 874,18                                | 777,07                                | 699,77                                | 648,64                                | -  | <b>800,52</b>                 |
| <b>3Q 2015</b>  | 1 092,16                              | 846,59                                | 771,13                                | 694,75                                | 633,11                                | -  | <b>791,93</b>                 |
| <b>4Q 2015</b>  | 1 072,74                              | 838,93                                | 759,09                                | 674,26                                | 647,24                                | -  | <b>781,06</b>                 |
| <b>1Q 2016</b>  | 1 001,25                              | 744,17                                | 689,44                                | 598,27                                | 592,86                                | -  | <b>716,54</b>                 |
| <b>2Q 2016</b>  | 998,76                                | 737,81                                | 667,90                                | 571,47                                | 590,09                                | -  | <b>703,28</b>                 |
| <b>3Q 2016</b>  | 1 012,81                              | 743,35                                | 662,84                                | 575,90                                | 586,60                                | -  | <b>704,03</b>                 |
| <b>4Q 2016</b>  | 1 008,02                              | 757,06                                | 669,63                                | 584,27                                | 606,91                                | -  | <b>714,19</b>                 |
| <b>1Q 2017</b>  | 859,96                                | 683,85                                | 608,67                                | 576,65                                | 577,18                                | -  | <b>655,61</b>                 |
| <b>2Q 2017</b>  | 884,55                                | 680,85                                | 602,69                                | 557,27                                | 590,76                                | -  | <b>655,84</b>                 |
| <b>3Q 2017</b>  | 919,19                                | 690,90                                | 599,91                                | 569,32                                | 595,57                                | -  | <b>665,38</b>                 |
| <b>4Q 2017</b>  | 905,25                                | 698,45                                | 603,53                                | 582,46                                | 591,35                                | -  | <b>666,21</b>                 |
| <b>1Q 2018</b>  | 856,05                                | 695,27                                | 619,30                                | 577,40                                | 572,69                                | -  | <b>659,30</b>                 |
| <b>2Q 2018</b>  | 850,57                                | 694,16                                | 622,05                                | 588,14                                | 567,82                                | -  | <b>659,20</b>                 |
| <b>3Q 2018</b>  | 834,09                                | 691,82                                | 645,80                                | 620,62                                | 617,40                                | -  | <b>669,96</b>                 |
| <b>4Q 2018</b>  | 857,22                                | 707,39                                | 664,21                                | 642,35                                | 643,10                                | -  | <b>694,27</b>                 |
| <b>1Q 2019</b>  | 857,99                                | 771,66                                | 729,79                                | 660,60                                | 668,79                                | -  | <b>742,55</b>                 |
| <b>2Q 2019</b>  | 871,14                                | 755,69                                | 708,99                                | 610,00                                | 588,16                                | -  | <b>714,16</b>                 |

\*) Poznámka / Note: Individuální data / Individual data.

Na webových stránkách Eurostatu jsou data prezentována v Kč / GJ. / Data are presented on the web pages of Eurostat in CZK / GJ.